
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 23 (667) 
28 мая

2020 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27.05.2020 № 5/16
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в порядок 
выплаты денежной компенсации за депутатскую 
деятельность депутатам Кирово-Чепецкой го-
родской Думы, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Положением «О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской Думы и гла-
вы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», ут-
вержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 №13/96, 
Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Порядок выплаты денежной компенсации за депутат-
скую деятельность депутатам Кирово-Чепецкой городской Думы, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе, утвержденный решением Кирово-Чепец-
кой городской Думы от 30.10.2019 №11/63, изменения, изложив пункт 2.2 в следу-
ющей редакции:

«2.2. Расходы, связанные со служебными командировками (суточные, про-
езд, проживание) в случае направления в служебную командировку главой муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в размерах, 
установленных муниципальным правовым актом главы муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

 
Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27.05.2020 № 5/17
г. Кирово-Чепецк

О присвоении Молодежной премии главы му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

В соответствии с Положением «О наградах и иных формах поощрения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», ут-
вержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43, 
рассмотрев представление администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.05.2020 № 3208-01-14, Кирово-Чепец-
кая городская Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить Молодежную премию главы муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области:

Биктаеву Аделю Раильевичу - заместителю начальника – начальнику дежур-
ной смены службы пожаротушения 1 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС 
России по Кировской области; 

Вергулесовой Анне Олеговне - педагогу-психологу МБОУ многопрофильный 
лицей;

Егорову Роману Алексеевичу - инженеру по техническому контролю и надзору 
ООО «ГалоПолимер Кирово-Чепецк»; 

Субботиной Анастасии Михайловне - обучающейся 11 «б» класса КОГОАУ 
«Гимназия № 1».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ 
27.05.2020 № 5/19
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Про-
грамму комплексного развития транспортной 
инфраструктуры муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N2 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», У ставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Программу комплексного развития транспортной 
инфраструктуры муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  
области на период до 2030 года, утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской  
Думы от 21.12.2016 №5/21 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями  
Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.03.2017 №4/16, от 30.08.2017 №9/62, 
28.02.2018 № 3/11, 25.04.2018 №5/25, от 25.04.2019 №4/24) (далее - Программа), 
следующие изменения: 

1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) развития транспортной  
инфраструктуры» в разделе 1 Программы изложить в следующей редакции: 

Целевые показатели 
(индикаторы) развития 
транспортной 
инфраструктуры 

доля автомобильных дорог находящихся в норма-
тивном состоянии; 
общая протяженность автомобильных дорог; 
количество мест концентрации дорожно-
транспортных происшествий на дорожной сети;
количество  реконструированных и капитально 
отремонтированных путепроводов (мостов) 

1.2. Таблицу 16 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: 

«Таблица 16 - Показатели вариантов развития транспортной 
инфраструктуры к 2030 году 

№ 
п/п Показатель 

Ед. 
из-
мер 
ения 

Базовый 
уровень 
развития 

транспортной 
инфраструкту 
ры (2016 год) 

Варианты развития 

Опти- 
мис- 
тич- 
ный 

Реа- 
лис- 
тич- 
ный 

Песси- 
мис- 
тич- 
ный 

Доля 
автомобильных 

1 дорог % 47,3 87,0 86,0 85,0 
находящаяся в 
нормативном 
состоянии 
Общая 
протяженность 

2 автомобильных км 94,8 150,9 147,4 130,3 

дорог
(нарастающим 
итогом) 

Количество 
мест 
концентрации 

3 дорожно- ед. 6 1 1 2 
транспортных 
происшествий 
на дорожной 
сети в год 
Количество 
реконструирова 
нных и 
капитально 

4 отремонтирова ед. О 6 4 3 
нных 
путепроводов 
(мостов) 
(нарастающим 
итогом) 



№ 23 (667) 28 мая 2020 года

2

1.3. Раздел 5.6 Программы изложить в следующей редакции: 
5.6. Мероприятия по развитию сети дорог муниципального образования 
В период действия Программы предлагается реализовать следующий комплекс  

мероприятий по развитию сети дорог: 
1. Проектирование и строительство автомобильных дорог в 15 микрорайоне, 23  

микрорайоне и дорожной развязки на автомобильной дороге по улице Островского.
2. Реконструкция: автомобильной дороги по улице Революции, 

участка автомобильной дороги вдоль ЗМУ до моста через р. Елховка у  
Нефтебазы, участка автомобильной дороги по улице Ленина от дома 
№37 до дома №47, участка автомобильной дороги по проспекту Мира  

от дома №3 до дома №37. 
3. Реконструкция путепроводов: через узкоколейную желез-

ную дорогу на автомобильной дороге от ул. Ленина до Ж/Д переезда  
«Боево» и на автомобильной дороге от поста ГИБДЦ до ул. Ленина. 

4. Проектирование и строительство уличного освещения вдоль ули-
цы Производственной; улицы 60 лет Октября (по нечетной стороне);  
проспекта Кирова (нечетная сторона от улицы Ленина до ул. Завод-
ской); проспекта Мира (от улицы Луначарского до проспекта Россия).   
 1.4. Таблицу 17 раздела 7 Программы изложить в следующей редакции: 

Таблица 17 - Целевые показатели (индикаторы) развития транспортной инфраструктуры 

№2 
п/п Показатель 

Ед.
изме-
рения

Показатели по годам 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 
Доля автомобильных дорог 
находящихся в нормативном 
состоянии 

% 50,0 51,0 52,0 52,5 66,4 73,8 79,1 85,0 85,5 85,0 85,0 85,0 85,0 86,0 

2 
Общая протяженность 
автомобильных дорог 
(нарастающим итогом) 

км 94,3 130,3 130,3 133,4 130,6 132,6 132,6 132,6 134,9 132,6 137,6 143,8 143,8 147,4 

3 
Снижение количества мест 
концентрации дорожно-
транспортных происшествий 
в год 

ед. 3 1 1 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 

4

Количество реконструиро-
ванных и капитально отре-
монтированных путепрово-
дов (мостов) (нарастающим 
итогом) 

ед. 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 

1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

Приложение

к решению Кирово-Чепецкой
городской Думы 
от 27.05.2020 № 5/19

Приложение 2 к Программе

Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры, 
предлагаемых для реализации в период действия программы, с оценкой объемов и источников финансирования

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятия

Необходи-
мые фи-

нансовые 
ресурсы 

(млн. руб.)

Годы реализации Источник фи-
нансиро-вания

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 Реконструкция автомобиль-
ных дорог, находящихся в 
муниципальной собствен-
ности муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области.
Месторасположение:
- транзитный участок а/д 
Киров-Кирово-Чепецк-Зуев-
ка, проходящий в границах 
муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» 
от поста ГИБДД до ул. 
Ленина;
- транзитный участок а/д 
Киров-Кирово-Чепецк - 
Зуевка, проходящий в 
границах муниципального 
образования «Город Киро-
во-Чепецк» от ул. Ленина 
до ж/д переезда «Боёво»;
- автомобильная дорога к 
микрорайону Каринторф г. 
Кирово-Чепецка

1 548,2 ПР ПР ПР ВР ВР

Средства 
федерально-
го, областного 

и местного 
бюджета, 

внебюджет-ные 
источники

2 Строительство улично-до-
рожной сети в микрорайо-
нах №15

389,0 ПР ВР ВР ВР

3 Строительство улично-до-
рожной сети в микрорайо-
нах № 23

48,1 ПР ВР ПР ВР ВР ВР

4 Реконструкция участка а/д 
вдоль ЗМУ до моста через 
р. Елховку у нефтебазы в 
городе Кирово-Чепецке

36,8 ПР ВР

5 Реконструкция автомо-
бильной дороги по улице 
Революции

60,2 ПР ВР



№ 23 (667) 28 мая 2020 года

3

6 Реконструкция автомобиль-
ной дороги от ул. Ленина 
до ж/д переезда «Боёво» 
(участок автодороги ул. 
Братьев Васнецовых, 
включая перекресток с 
автодорогой по ул. 60 лет 
Октября и по ул. Алексея 
Некрасова, и перекресток с 
автодорогой по пр. Мира)

152,2 ПР ВР ВР

Средства 
федерально-
го, областного 

и местного 
бюджета, 

внебюджетные 
источники

7 Строительство дорожной 
развязки на автомобильной 
дороге по улице Остров-
ского

10,3 ПР ВР

8 Реконструкция участка 
автомобильной дороги по 
улице Ленина от дома №37 
до дома №47

27,1 ПР ВР

9 Реконструкция участка 
автомобильной дороги по 
проспекту Мира от дома 
№3 до дома №37

66,2 ПР ВР

10 Реконструкция путепровода 
через узкоколейную желез-
ную дорогу на автомобиль-
ной дороге от ул. Ленина 
до ж/д переезда «Боево»

138,5 ПР ПР ВР

11 Реконструкция путепровода 
на км 2+110 на автомобиль-
ной дороге от поста ГИБДД 
до ул. Ленина

146,5 ПР ВР

12 Реконструкция путепровода 
на км 1+814 на автомо-
бильной дороге от поста 
ГИБДД до ул.Ленина

188,2 ПР ВР

13 Реконструкция путепровода 
на км 1+992 на автомо-
бильной дороге от поста 
ГИБДД до ул.Ленина

176,6 ПР ВР

ВСЕГО: 2 987,9

Примечание:
ПР – проектные работы; 
ВР – выполнение работ.

_________________

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2020 № 36/п
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в норма-
тивные затраты на обеспечение функций Киро-
во-Чепецкой городской Думы

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 10.03.2016 №225 «Об утверждении Требований к порядку разработки и при-
нятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обе-
спечения нужд заказчиков муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполне-
ния», постановлением администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2016 №575 «Об утверждении Правил 
определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (включая подведомственные муниципальные казенные учреждения), 
глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в нормативные затраты на обе-
спечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы, утвержденные постановлени-
ем главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 02.10.2018 №107/п:

1.1. Пункт 9 раздела II изложить в следующей редакции:
«9. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату ус-

луг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неис-
ключительных) лицензий на использование программного обеспечения:

Наименование 
программного 
обеспечения

Количество услуг по 
сопровождению и приоб-
ретению программного 

обеспечения <*>

Цена сопровождения и 
приобретения программ-
ного обеспечения (руб.)

Сопровождение про-
граммного продукта 
«1С:Предприятие»

не более 1 единицы на 
Кирово-Чепецкую город-

скую Думу
не более 70000

Сопровождение системы 
для сдачи отчетности 
в электронном виде в 
финансовые органы

не более 2 единиц на 
Кирово-Чепецкую город-

скую Думу
не более 10000

Сопровождение системы 
для сдачи отчетности в 

электронном виде в госу-
дарственные органы

не более 1 единицы на 
Кирово-Чепецкую город-

скую Думу 
не более 10000

Приобретение простых 
(неисключительных) 
лицензий на исполь-

зование программного 
обеспечения

не более 3 на каждый 
персональный компью-

тер и ноутбук
не более 18000

--------------------------------
<*> Количество услуг в связи со служебной необходимостью может быть из-

менено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюд-
жетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.»

1.2. Пункт 10 раздела II изложить в следующей редакции:
«10. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату 

услуг, связанных с обеспечением безопасности информации:

Наименование услуги 
для обеспечения без-

опасности

Количество услуг для 
обеспечения безопасно-

сти информации <*>

Цена единицы услуги для 
обеспечения безопасно-
сти информации (руб.)

Приобретение простых 
(неисключительных) 
лицензий на исполь-

зование программного 
обеспечения по защите 

информации

не более 3 на каждый 
персональный компью-

тер и ноутбук
не более 15000

Изготовление сертифи-
ката ключа электронной 

цифровой подписи
не более 15 не более 7000

--------------------------------
<*> Количество услуг в связи со служебной необходимостью может быть из-

менено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюд-
жетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.»

1.3. Пункт 12 раздела II изложить в следующей редакции:
«12. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приоб-

ретение планшетных компьютеров, ноутбуков, рабочих станций:

Наименование 
оборудования

Количество планшетных 
компьютеров, ноутбуков, 

рабочих станций
<*>

Цена одного планшетно-
го компьютера, ноутбука, 

рабочей станции
(руб.)

Ноутбук не более 1 единицы на 1 
работника не более 60000

Планшетный компьютер не более 1 единицы на 1 
работника не более 40000

Рабочая станция не более 1 единицы на 1 
работника не более 60000

--------------------------------
<*> Количество планшетных компьютеров, ноутбуков, рабочих станций в свя-

зи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осущест-
вляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение 
функций Кирово-Чепецкой городской Думы.»



№ 23 (667) 28 мая 2020 года

4

2. Опубликовать настоящее постановление и разместить его на официаль-
ном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти (www.k4gorod.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте единой ин-
формационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Севе-
рюхину Екатерину Геннадьевну – заместителя заведующего отделом по обеспече-
нию деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М.Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2020 № 37/п 
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000082:94

В соответствии со статьей 5.1, 39 и 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами землепользования и за-
стройки городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 30.11.2011 № 12/70, глава муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 43:42:000082:94» (далее – проект).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:000082:94 расположен в 
территориальной зоне Ж-1 по адресу (описание местоположения): Кировская обл., 
г. Кирово-Чепецк.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 29.05.2020 по 
19.06.2020.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., 
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, в ра-
бочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; в 
электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся с 29.05.2020 по 14.06.2020.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2020 № 38/п 
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000018:172

В соответствии со статьями 5.1, 39 и 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слуша-
ний проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостро-
ительной деятельности на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами зем-
лепользования и застройки городского округа – муниципальное образо-
вание «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденными ре-
шением Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.11.2011 № 12/70, глава 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 43:42:000018:172» (далее – проект).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:000018:172 
расположен в территориальной зоне Ж-1 по адресу (описание 
местоположения): Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Свободы, д. 27.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 
29.05.2020 по 19.06.2020.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в 
период проведения экспозиции на первом этаже здания администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 
д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48), а также на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение 
общественных обсуждений, является администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников 
общественных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 
120 здания администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 
12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; в электронной форме через официаль-
ный сайт муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в разделе «Интернет – приёмная» (www.k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к 
проекту вносятся с 29.05.2020 по 14.06.2020.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации, разместить на официальном сайте муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.
k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1041. 2020 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.


